ESTADO DO MO DE MERO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N2 DE DE SETEMBRO DE 1.980.

CONSIDERANDO que o Artigo. 136., da Lei Com-

plementar n2 1, de 17 de dezembro de 1.975, permite a ali

enaçao de Bens Imóveis Municipais.

CONSIDERANDO. que em face da obrigatorieda.m.
de de Licitação e autorização legislativa, fida o 'atú de
Bens Imáveis, revestido das exigencias de mbralidade e le

galidade que devem nortear os Atos Administrativos,

CONSIDERANDO que a área de: terras, objeto'

do Artigo 12, da presente Lei, á presentemente ocupado

por um predio residencial de propriedade.do'Sr. Odilon

Pinto Caldeira, conforme documentos anexos, codificado 1

nesta Prefeitura como: Distrito 1, Qudra 043, Lote 0064,

Sub-Lote 0001, inscrição n2 006114-3, para efeito de

poéto Predial, no auferindo o Município, qualquer recei-

ta oriunda de tal ocupação.

A CAMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, APROVOU E

EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

ARTIGO 12..- Fica o Chefe do Poder Executi-

vo Municipal, outorgado ,a alienar em Licitaçao, uma área

de terras com as seguintes mecadas e confrontaçOes:15,00m

(quinze metros) de frente para a Rua Fagundes Varela,

15,00m .(quinze metros) nos fundos que faz com o Sr. João

-Fortunato da Silva; 40,00m (quarenta metros) na lateral'

direita com Francisco Ferreira Braga; 40,00m (quarenta me

troe) na lateral esquerda com Ercino Ferreira de Carvalho

perfazendo uma área total de 600,00M2 (seiscentos metros'

quadrados).

ARTIGO 22 - A alienação se fará atraveg de

Licitaçao em local, dia e hora a serem divulgados, e pelo

valor mínimo a ser fia 	p la Comissão da Avaliação, 	a

PMCF Mod. 069

este fim destinado.

psca4

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
GABINETE DO PREFEITO

ARTIGO 32 - A alienaçgo se farg no estado atual

do imgvel, no auferindo á Prefeitura Municipal de Cabo

Frio, qualquer responsabilidade sob posseiros ou 2intru-'

sos. 	•

ARTIGO 42 - Esta Lei entrará em vigor na ''data

.de sua publicaçgo, revogadas as dIsposig3es em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL bE CABO FRIO, 10 DE SETEMBRO DE 1986..

JOSÉ BONIFACI 	FREIRA NOVELLINO,

PREFEI 	MUNICIPAL

t-.

01.•

PMCF Mod. 069